
1

OKRM/96/2023/Z/46

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 5. jednání kulturní komise rady města konaného dne 22. 5. 2023

Přítomni: Ing. Radim Beránek, Vladimíra Hrušková, Petr Kolář, Ladislava Krejčová, 
Mgr.  Michala Piskačová, Ph.D., Jiří Ptáček, Michaela Šebková, Bc. Daniel 
Turek, Ing. Michal Voleník

Omluveni: Dominik Kroutil, Mgr. Hynek Látal, Ph.D.

Nepřítomni:

Hosté: Zuzana Kudláčková, Mgr. Iva Sedláková

Schválený program:

1. Úprava jednoletých grantů na podporu kultury. 
D. Turek seznámil kulturní komisi s pravidly jednoletých i víceletých grantů. Kulturní 
komise se toto jednání zabývala č.15., tj. revize grantového systému a č.16, tj. Zavedení 
mikrograntů.  
Č.15.  
J.Ptáček navrhl, u č.15 první bod, který zní: profesionalizace a budování kapacit kulturních 
aktérů, spojit s druhým bodem, který zní: podpora mobility a spolupráce místních 
kulturních institucí umělců a souborů s regionálními, republikovými i zahraničními 
partnery. 
J.Ptáček následně upozornil, proč by se měli vyskytovat v jednoletých i víceletých grantech 
stejné aktivity, projekty a činnosti. 
D. Turek navrhl vytvoření skupinové konverzace, která by měla pomoci k nesdílení plánů 
grantů a plány grantů jiných měst k inspiraci. 
Na základě návrhu D.Turka kulturní komise souhlasila s vytvoření skupinové konverzace. 
D. Turek následně kulturní komisi poskytuje prostor do 30. května 2023 přemýšlet nad 
jednotlivými opatřeními. 
J. Ptáček navrhuje do grantů zahrnout Ukrajinu. Poukazuje na to, že covid zde byl, tudíž 
i Ukrajina má právo zde být.  
J.Ptáček připraví návrh, který zformuluje a zařadí ukrajinskou kulturu do jedněch z bodů. 
Č.16. 
J. Ptáček navrhl kulturní komisi zavést mikrogranty jako samostatné granty.
Z. Kudláčková přislíbila zpracovaný návrh na mikrogranty, který později dodá.

2. Příprava víceletých grantů pro roky 2024-2026. 
Zahrnut pod odstavcem jedna.



2

3. Různé.
Z. Kudláčková s kulturní komisí projednávala účast na kulturních akcích.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

Další jednání KK bylo stanoveno na 19.06.2023 od 16:00 hod v Domě umění.
5. jednání kulturní komise rady města bylo ukončeno v 18:00 hod.

Soubor usnesení:

V Českých Budějovicích dne 22. 5. 2023

Zapsal(a): Michaela Šebková, členka komise

Ověřil(a): Bc. Daniel Turek

Bc. Daniel Turek
předseda komise

v. r.

v. r.

v. r.




